ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ KINH MÔN

Số: 1585/UBND-QLĐT
V/v thông báo công khai Giấy phép xây
dựng công trình tháng 10 năm 2024 và

tăng cường quản lý trật tự xây dựng
trên địa bàn thị xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kinh Môn, ngày 01 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: - Văn phòng HĐND-UBND thị xã;
- Phòng Văn hóa và Thông tin;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện quy định tại Điều 55 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021
của Chỉnh phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 21/10/2022 của UBND tỉnh Hải Dương về
việc Ban hành quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng, quản lý
chất lượng công trình, quản lý chi phí đầu tư xây dựng và quản lý trật tự xây dựng
trên địa bàn tỉnh; Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 31/01/2024 của UBND thị xã về
việc tăng cường công tác quản lý quy hoạch xây dựng, trật tự xây dựng trên địa bàn
thị xã Kinh Môn; Công văn số 103/QLĐT ngày 24/7/2023 của phòng Quản lý đô thị
về việc Hướng dẫn tuyên truyền quy định cấp phép xây dựng và quản lý trật tự xây
dựng trên địa bàn thị xã Kinh Môn; Công văn số 27/QLĐT ngày 05/3/2024 của
phòng Quản lý đô thị về việc thực hiện Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 31/01/2024
của Chủ tịch UBND thị xã Kinh Môn.

Để tăng cường công tác quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn, UBND thị xã
thông báo công khai Giấy phép xây dựng được cấp trong tháng 10 năm 2024 trên địa
bàn thị xã, cụ thể như sau:

1. Công khai 42 giấy phép xây dựng được UBND thị xã Kinh Môn cấp từ ngày
01/10/2024 đến ngày 31/10/2024.

(chi tiết có danh sách và giấy phép xây dựng kèm theo)
2. Yêu cầu UBND các xã, phường tổ chức thực hiện quản lý trật tự xây dựng trên

địa bàn theo quy định; kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi vi
phạm trật tự xây dựng theo quy định tại Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày
28/01/2022 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính về xây dựng.

3. Giao Văn phòng HĐND-UBND thị xã, phòng Văn hóa và Thông tin công
khai trên trang thông tin điện tử của UBND thị xã Kinh Môn.

UBND thị xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các
xã, phường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Thị ủy;
- Lãnh đạo UBND thị xã;
- Lưu: VT, QLĐT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Điền

(để báo cáo)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T08:43:22+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Lê Văn Điền<levandien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T08:45:31+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thị xã Kinh Môn<ubndthixa.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!